
 

Základní škola a Mateřská škola Loukov, okres Kroměříž, Loukov 119, 76875 Loukov, tel. 573 390 143,  
739 642 497, MŠ 739 643 733, ŠJ 739 643 911, e-mail: zsloukov@gmail.com 

 
Dodatek č.7 platný od 1.9. 2023 

 

Č. 47  PROVOZNÍ ŘÁD MATEŘSKÉ ŠKOLY  

Č.j.: SM_47/2023 

Vypracoval: Mgr. Marie Syryčanská, ředitelka školy 

Schválil: Mgr. Marie Syryčanská, ředitelka školy 

Změna k: 1.9.2023 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou  číslovaných písemných dodatků, které 

tvoří součást tohoto předpisu. 
 

Změny v: 

III. Režim dne: 

6.00 – 8.00 scházení všech dětí v 1. třídě 

2. třída - starší: 

• 8.00 – 8.15   komunikační kruh 

• 8.15 – 8.35  svačina 

• 8.35  - 9.15 spontánní a řízené činnosti pohybové, jazykové, estetické a tvořivé, realizace 

nápadů dětí, individuální a skupinové spontánní a plánované činnosti 

• 9.15  - 11.15 pobyt venku, hygiena příprava na oběd 

• 11.15– 11.45 oběd, hygiena 

• od 12.00 – 12.15 odchody dětí po obědě 

• 12.15 – 14.00 odpolední odpočinek,  

• 14.00 – 14.30 postupné vstávání, svačina, zájmové činnosti 

• 14.30 – 15.30 předání dětí v 1. třídě 

1. třída - mladší: 

• 6.00 – 8.00 scházení všech dětí v 1. třídě 

• 8.00  -  8.35 spontánní a řízené pohybové, jazykové a estetické  činnosti, komunikační kruh,  

• 8.35   -   9.05 svačina 

• 9.05 – 9.45 individuální  a skupinové plánované činnosti 

• 9.45 – 11.45 příprava na pobyt venku a pobyt venku, hry a sportovní aktivity, poznávací 

vycházky a exkurze, individuální zájmová činnost (při nepříznivém počasí spontánní a zájmové 

činnosti), příprava na oběd a hygiena 

• 11.45 – 12.15 oběd, hygiena, odchody dětí po obědě 

• 12.15 – 14.15 odpolední odpočinek, literární nebo hudebně relaxační chvilky  

• 14.15 – 16.00 hygiena, odpolední svačinka, tělovýchovná, logopedická chvilka, zájmové 

činnosti, za příznivého počasí sezonní činnosti na školní zahradě 

 Denní režim je přizpůsoben době podávání jídla s dodržením časových intervalů, v případě 

výletů či kulturních představení případně jiných akcí může být upraven. 

IV. strava a odhlašování stravy 

mailto:zsloukov@gmail.com


 

Základní škola a Mateřská škola Loukov, okres Kroměříž, Loukov 119, 76875 Loukov, tel. 573 390 143,  
739 642 497, MŠ 739 643 733, ŠJ 739 643 911, e-mail: zsloukov@gmail.com 

SM_47 Provozní řád mateřské školy                                                                                                                     strana 2 z počtu 2 

• Součástí budovy MŠ je školní kuchyně:  

• stravování cizích strávníků (samostatný vchod do budovy – výdej do jídlonosičů od 11:00) 

• vaření stravy pro děti a žáky školy, zaměstnance 

• Při přijetí dítěte/žáka do MŠ / ZŠ stanoví ředitelka školy po dohodě se zákonnými zástupci 

způsob a rozsah stravování dítěte/žáka. 

• Při přijetí se vyplní PŘIHLÁŠKA KE STRAVOVÁNÍ, která se odevzdá vedoucí ŠJ.  Tato 

přihláška je platná po celou docházky dítěte / žáka do  MŠ / ZŠ. 

• Školní stravování se uskutečňuje pouze v době pobytu dítěte či žáka ve školce/škole. To 

znamená, že v případě absence dítěte/žáka musí být oběd odhlášen ráno DO 6:00 hod. 

První den nepředpokládané absence – nemoci - je možné stravu odebrat za sníženou cenu do 

jídlonosičů ve ŠJ od 11:00 do 11:30 hod. Nutností jsou vlastní jídlonosiče, které si rodiče 

bezprostředně před výdejem přinesou. Jídlo podávané do jídlonosičů je určeno k okamžité 

spotřebě – nejdéle do 12:30. Škola zodpovídá za kvalitu stravy do okamžiku výdeje. Za 

skladované a ohřívané jídlo nepřebírá škola zodpovědnost. 

• S platností od 1.4.2023 se strava objednává a odhlašuje pomocí aplikace strava.cz. 

• Číslo jídelny Loukov: 10308 

• Přihlašovací jméno: prijmenijmeno (přijmení jméno dítěte bez diakritiky, bez mezer, všechna 

písmena malá) 

• Heslo: datum narození dítěte DDMMRRRR bez teček, včetně nul, např. 17032023…. 

 

Úhrada stravného a školného v MŠ 

- Stravné a školné se platí:  

Zálohovým inkasem – nejpozději k 10. dni v měsíci na účet školní jídelny 123-9909510257/0100. 

Minimální limit při zřizování inkasa si prosím, nastavte 1 500 Kč (pokud jej Vaše banka požaduje). 

Při účtování přijaté inkasní platby se jako první zaúčtuje školné 300 Kč a zbývající výše se připíše 

za stravné. 

 

 

 

V Loukově dne 31.8. 2023 

 

 

Mgr. Marie Syryčanská 

ředitelka 

 

mailto:zsloukov@gmail.com

